UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-SYT Bà Rịa-Vũng Tàu, ngày     tháng 01  năm 2023

BÁO CÁO

Công tác bồi thường nhà nước năm 2023

Thực hiện Kế hoạch số 234/KH-UBND ngày 16/12/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc thực hiện công tác bồi thường nhà nước năm 2023 trên địa

bàn tỉnh;

Căn cứ Công văn số 3490/STP-NV2 ngày 181/10/2023 của Sở Tư pháp

về việc thực hiện báo cáo bồi thường nhà nước năm 2023; Sở Y tế báo cáo kết

quả thực hiện như sau:

I. Kết quả bồi thường năm 2023

1. Tình hình yêu cầu bồi thường, kết quả giải quyết bồi thường:

Từ ngày 01/01/2023 đến 31/12/2023, không phát sinh vụ việc yêu cầu bồi

thường.

2. Kết quả thực hiện công tác bồi thường nhà nước:

- Việc ban hành các văn bản chỉ đạo về công tác bồi thường nhà nước năm

2023:

+ Kế hoạch số 179/KH-SYT ngày 27/12/2022 về thực hiện công tác bồi

thường nhà nước năm 2023;

+ Triển khai Công văn số 344/UBND-VP ngày 13/01/2023 của UBND

tỉnh về việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm công tác bồi thường nhà nước

năm 2023 tại Công văn số 191/SYT-VP ngày 31/01/2023;

+ Triển khai Quyết định số 34/2023/QĐ-UBND ngày 11/7/2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh ban hành Quy chế phối hợp thực hiện công tác bồi thường nhà

nước trên địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tại Công văn số 2557/SYT-VP ngày

03/8/2023;

+ Triển khai Báo cáo số 408/BC-UBND ngày 31/7/2023 của UBND tỉnh

về việc sơ kết 05 năm thi hành Luật trách nhiệm bồi thường của Nhà nước trên

địa bàn tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu tại Phiếu chuyển số 714/PC-SYT ngày

03/8/2023;

- Công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật về trách nhiệm bồi thường nhà

nước:

Các đơn vị lồng ghép vào Ngày pháp luật tổ chức tuyên truyền, phổ biến

các quy định của Luật Trách nhiệm bồi thường của Nhà nước và các văn bản có

liên quan đến cán bộ, công chức, viên chức và người lao động, tập trung đối

tượng là công chức đang thi hành công vụ trong hoạt động thanh tra, kiểm tra,

2

cấp phép hoạt động, cấp chứng chỉ hành nghề khám chữa bệnh, Dược và các thủ

tục hành chính khác liên quan đến lĩnh vực quản lý của Ngành Y tế nhằm tránh

phát sinh yêu cầu bồi thường của cá nhân, tổ chức.

- Thực hiện quản lý chuyên ngành về bồi thường nhà nước trên các mặt

công tác: Chưa phát sinh trong năm.

- Công tác tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng, nghiệp vụ quản lý nhà nước về

giải quyết bồi thường: Chưa phát sinh.

- Chỉ đạo cơ quan giải quyết bồi thường thực hiện giải quyết bồi thường,

xác định trách nhiệm hoàn trả, thực hiện quyết định hoàn trả và thực hiện xử lý

kỷ luật người thi hành công vụ gây thiệt hại: Chưa phát sinh vụ việc yêu cầu bồi

thường.

- Chỉ đạo xử lý vi phạm trong việc giải quyết bồi thường thực hiện trách

nhiệm hoàn trả: Chưa phát sinh vụ việc yêu cầu bồi thường.

- Công tác phối hợp thực hiện công tác bồi thường nhà nước: Chưa đánh

giá do chưa phát sinh vụ việc yêu cầu bồi thường.

- Công tác báo cáo, thống kê về công tác bồi thường nhà nước: Thực hiện

đầy đủ theo quy định.

3. Đánh giá chung về kết quả công tác bồi thường nhà nước:

Công tác tuyên truyền được triển khai thực hiện, cải cách thủ tục hành

chính được tăng cường, không có vụ việc yêu cầu bồi thường.

II. Nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp thực hiện công tác bồi thường

nhà nước năm 2024:

- Xây dựng và triển khai kế hoạch công tác bồi thường nhà nước.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của Luật

Trách nhiệm bồi thường của nhà nước và các văn bản pháp luật có liên quan đến

cán bộ, công chức, viên chức và người lao động tại các cơ quan, đơn vị.

- Tăng cường kiểm tra, giám sát việc thực thi công vụ của cán bộ, công

chức liên quan đến giải quyết thủ tục hành chính trong phạm vi quản lý.

III. Đề xuất, kiến nghị: không.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác bồi thường nhà nước năm 2023 của

Sở Y tế tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc SYT;

- Chi cục: ATVSTP, Dân số- KHHGĐ;

- Các phòng CMNV SYT;

- Lưu: VT, Ttra, VP.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Chí Tình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T14:06:06+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Bùi Chí Tình<tinhbc@soyte.bariavungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T15:50:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T15:50:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-02T15:51:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!